
 

Uchwała Nr V/42/2019 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 15 lutego 2019 r. 

wprowadzenia zmian do statutów sołectw i osiedli Gminy Michałowice  

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

sołectw i osiedli, Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1 

W statucie sołectwa: 

1) Opacz Kolonia stanowiącym załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

2) Opacz Mała stanowiącym załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

3) Michałowice stanowiącym załącznik Nr 3 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

4) Reguły stanowiącym załącznik Nr 4 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

5) Pęcice  stanowiącym załącznik Nr 5 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

6) Pęcice Małe stanowiącym załącznik Nr 6 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

7) Sokołów stanowiącym załącznik Nr 7 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 



8) Suchy Las  stanowiącym załącznik Nr 8 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

9) Komorów stanowiącym załącznik Nr 9 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

10) Nowa Wieś stanowiącym załącznik Nr 10 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 

organów.”, 

 

§ 2 

W statucie osiedla: 

1) Michałowice  stanowiącym załącznik Nr 11 do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowego zarządu.”, 

2) Komorów  stanowiącym załącznik Nr 12  do  Uchwały Nr IV/20/2003 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 22 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 53, poz. 1385 z późn. zm.) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowego zarządu.”, 

3) Granica stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVI/161/2012 Rady Gminy Michałowice 

z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu osiedla Granica oraz zarządzenia 

wyborów przewodniczącego zarządu osiedla i zarządu osiedla (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

2012 r. poz. 5945) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2.Kadencja zarządu osiedla trwa 5 lat 

i kończy się z chwilą wyboru nowego zarządu.”. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  



Uzasadnienie 

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje do zgodności zapisy statutów jednostek 

pomocniczych z zapisami w statucie Gminy Michałowice w zakresie 5 letniej kadencji 

przewodniczącego zarządu osiedla i zarządu osiedla, sołtysa i rady sołeckiej. 

Wniesienie projektu uchwały poprzedzone zostało przeprowadzeniem konsultacji z 

mieszkańcami gminy Michałowice. Konsultacje były przeprowadzone w dniach 2 – 16 stycznia 

2019 r. i zgodnie z uchwałą Rady Nr III/19/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmian statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Michałowice, projekt uchwały dot. zmian statutów wyłożony był do 

wglądu w Urzędzie Gminy Michałowice, na stronie internetowej Gminy Michałowice, 

tablicach ogłoszeń, bibliotekach, szkołach, przedszkolach i świetlicach oraz dodatkowo na 

Facebooku.  

Formularz konsultacji z uwagami i opiniami mieszkańcy mogli przesłać drogą elektroniczną, 

pocztą lub złożyć do wyznaczonych do tego celu urn konsultacyjnych wystawionych w 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie, w Bibliotece Publicznej Gminy Michałowice w 

Michałowicach oraz w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Michałowice.  

Do gminy wpłynęło 14 ankiet, w tym: 3 z osiedla Granica, 4 z osiedla Michałowice, 1 z osiedla 

Komorów i  6 z sołectwa Komorów. We wszystkich 11 ankietach mieszkańcy opowiedzieli się 

za propozycją zmian zapisów statutów sołectw i osiedli. W jednym przypadku mieszkaniec 

sołectwa Komorów zgłosił dodatkowy wniosek o ograniczenie liczby kadencji sołtysa, 

przewodniczącego zarządu do maksymalnie 2 kadencji (10 lat bez przerwy kadencyjnej). 

 


